



Aabybro-Jetsmark Fjernvarme A.m.b.a., Aabybro

CVR-nr. 17 77 97 10

Ny Aabyvej 20, 9440 Aabybro

*Årsregnskab for 2024
(internt regnskab)*

Dagsorden

1. Velkommen
2. Valg af dirigent
3. Beretning for det forløbne regnskabsår
4. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse
5. Budget for indeværende driftsår fremlægges
6. Forslag fra bestyrelsen
7. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af suppleanter til bestyrelsen
10. Valg af revisor
11. Eventuelt

Godkendt på selskabets generalforsamling den 5. marts 2025

.....
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning:	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab:	
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2024	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11
Regnskabspraksis	15
Budget:	
Budget 1. januar - 31. december 2025	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aabybro-Jetsmark Fjernvarme A.m.b.a. Ny Aabyvej 20 9440 Aabybro Hjemstedskommune: Jammerbugt
Bestyrelse	Bjarne Dahl, formand Michael Blirup Kristian Olsen Jan Præstegaard Henrik Mikkelsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Præsentation af virksomheden

Selskabets formål er at drive varmeproduktion til opvarmning og varmt brugsvand til forbrugere.

Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har for året realiseret et underskud på 67 t.kr., hvilket er lavere i forhold til overskuddet i regnskabsåret 2023 på 1.209 t.kr. Det samlede underskud til indregning i de fremtidige priser udgør herefter 56 t.kr. Bestyrelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabs afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2024 - 31. december 2024

	Note	2024	2023
Nettoomsætning	1	32.964.123	27.633.122
Produktionsomkostninger	2	19.669.072	16.743.796
Bruttoresultat		13.295.051	10.889.326
Administrationsomkostninger	3	3.701.728	3.020.361
Afskrivninger		10.000.000	6.000.000
Fortjeneste ved salg af Industrivej 40		2.217.429	0
Resultat før finansielle poster		1.810.752	1.868.965
Finansielle indtægter	4	776.293	32.753
Finansielle omkostninger	5	2.587.045	1.901.718
Årets resultat		0	0

Regnskab med over-/underdækning

Det disponible beløb udgør:

Overført fra tidligere år	10.724	-1.199.206
Årets under-/overdækning indregnet i omsætning	-66.848	1.209.930
Til disposition	-56.124	10.724
som af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Overført resultat til indregning i kommende års priser	-56.124	10.724
Fordelt	-56.124	10.724

Balance 31. december 2024

Aktiver

	Note	2024	2023
Produktionsanlæg	6	110.861.584	103.977.429
Ledningsnet	6	189.831.059	93.860.838
Øvrige anlæg	6	2.087.971	2.609.964
Materielle anlægsaktiver		302.780.614	200.448.231
Provenu, renteswap		1.906.298	3.151.979
Finansielle anlægsaktiver		1.906.298	3.151.979
Anlægsaktiver		304.686.912	203.600.210
Varebeholdninger		549.258	1.033.794
Tilgodehavender fra salg		3.577.936	2.068.923
Andre tilgodehavender	7	750.284	7.412.623
Overført resultat til opkrævning i kommende års priser		56.124	0
Tilgodehavender		4.384.344	9.481.546
Værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
Likvide beholdninger		2.423.058	14.329.822
Omsætningsaktiver		7.357.660	24.846.162
Aktiver		312.044.572	228.446.372

Balance 31. december 2024

Passiver

	Note	2024	2023
Egenkapital			
Overført resultat		0	0
Egenkapital i alt		0	0
Gældsforpligtelser			
Gæld til Kommunekredit	8	211.178.412	177.937.836
Leasingforpligtelser	9	68.891.426	31.078.495
Langfristede gældsforpligtelser		280.069.838	209.016.331
Gæld til Kommunekredit	8	4.634.728	4.592.310
Leasingforpligtelser	9	3.293.209	1.223.797
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.986.750	8.169.850
Overført resultat til opkrævning i kommende års priser		0	10.724
Anden gæld	10	5.772.581	4.295.389
Tilbagebetalinger		1.287.467	1.137.971
Kortfristede gældsforpligtelser		31.974.734	19.430.041
Gældsforpligtelser		312.044.572	228.446.372
Passiver		312.044.572	228.446.372
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Overført	I alt
Overført resultat 1. januar	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	3.151.979	3.151.979
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	1.906.298	1.906.298
Øvrige egenkapitalbevægelser	1.245.681	1.245.681
Overført resultat 31. december	0	0

Noter til årsrapporten

	2024	2023
1 Nettoomsætning		
Nettoomsætningens fordeling på aktiviteter specificeres således:		
Varmesalg	21.246.177	18.574.593
Fast afgift	9.899.895	8.693.397
Målerleje	1.580.903	1.374.319
Fast afgift	11.480.798	10.067.716
Øvrig omsætning	237.572	203.800
Anden omsætning	237.572	203.800
Regulering tidligere år	-67.272	-3.057
Årets under-/overdækning	66.848	-1.209.930
Nettoomsætning i alt	32.964.123	27.633.122
2 Produktionsomkostninger		
Produktionsomkostninger specificeres således:		
Naturgas	314.511	346.822
Flis	14.757.337	11.794.932
Brændselsforbrug	15.071.848	12.141.754
Personaleomkostninger	1.929.113	1.854.712
Vand	352.733	505.985
Kemikalier, smørelolie og el	355.559	188.949
Diverse omkostninger	45.125	131.364
Produktion	753.417	826.298
Driftsomkostninger øvrige anlæg	78.676	137.185
SRO-afgift	0	0
EI	925.224	1.002.338
Vedligeholdelse mv	640.142	578.525
Øvrige produktionsanlæg	1.644.042	1.718.048

	2024	2023
2 Produktionsomkostninger (fortsat)		
Målere	177.453	93.275
Ledningsnet	177.453	93.275
Biludgifter	82.618	90.832
Diverse	10.581	18.877
Diverse produktionsomkostninger	93.199	109.709
Produktionsomkostninger i alt	19.669.072	16.743.796
3 Administrationsomkostninger		
Administrationsomkostninger specificeres således:		
Administrationspersonale	1.342.818	1.236.475
Bestyrelse	144.128	103.687
Personaleomkostninger	1.486.946	1.340.162
Kontorhold	125.078	115.107
Edb-omkostninger	468.233	566.586
Revision af regnskab	78.170	86.390
Advokat og konsulenter	20.925	800
Konsulent	503.190	36.043
Kontingenter og gebyrer	229.988	179.203
Forsikringer	470.577	445.266
Møder og rejser	190.503	140.486
Tab på debitorer	200	301
Markedsføring, møder og repræsentation	28.476	33.464
Energistyrelsen	32.556	15.998
Biludgifter	66.886	60.555
Øvrige administrationsomkostninger	2.214.782	1.680.199
Administrationsomkostninger i alt	3.701.728	3.020.361

	2024	2023
4 Finansielle indtægter		
Renter bank	7.801	4.353
Renterindtægter, renteswap	722.840	0
Diverse gebyrindtægter	45.652	28.400
Finansielle indtægter i alt	776.293	32.753
5 Finansielle omkostninger		
Renter, anlægslån	2.004.473	1.431.853
Renter langfristet gæld	2.004.473	1.431.853
Renter pengeinstitut	277.609	181.885
Garantiprovision	304.963	287.980
Øvrige finansielle omkostninger	582.572	469.865
Finansielle omkostninger i alt	2.587.045	1.901.718

6 Materielle anlægsaktiver

Regnskabsårets investeringer i og afskrivninger på materielle anlægsaktiver specificeres således:

	Produktionsanlæg	Ledningsnet	Øvrige anlæg
Saldo primo	103.977.429	93.860.838	2.609.964
Tilgang	14.362.162	97.970.221	0
I alt til nedskrivning/afskrivning	118.339.591	191.831.059	2.609.964
Henlæggelsesnedskrivninger	0	0	0
Afgange/afskrivninger	7.478.007	2.000.000	521.993
Nedskrivning ved engangsbidrag	0	0	0
Saldo ultimo	110.861.584	189.831.059	2.087.971
Heraf finansielle leasingaktiver	71.878.580	0	0

	2024	2023
7 Andre tilgodehavender		
Periodeafgrænsning	750.284	621.159
Tilgodehavende moms	0	6.791.464
	750.284	7.412.623
8 Gæld til KommuneKredit		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	192.639.499	33.895.725
Afdrag, der forfalder inden for 1 og 5 år	18.538.913	144.042.111
Afdrag, der forfalder senere end 1 år	211.178.412	177.937.836
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	4.634.728	4.592.310
	215.813.140	182.530.146
Nominel restgæld:		
Kommunekredit, 2,65 %	3.605.221	4.005.221
Kommunekredit, 1,15 %	15.847.099	18.122.185
Kommunekredit, 1,41 %	19.506.681	20.604.213
Kommunekredit, 1,30 %	4.845.227	5.231.872
Kommunekredit, 1,45 %	7.008.912	7.484.377
Kommunekredit, 202356269	110.000.000	127.082.278
Kommunekredit, 202457803	55.000.000	0
	215.813.140	182.530.146
9 Leasinggæld		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	55.718.591	26.183.307
Afdrag, der forfalder inden for 1 og 5 år	13.172.835	4.895.188
Afdrag, der forfalder senere end 1 år	68.891.426	31.078.495
Afdrag, der forfalder inden for 1 år	3.293.209	1.223.797
	72.184.635	32.302.292
Leasinggæld (inkl. swap)	72.184.635	32.302.292
10 Anden gæld		
A-skat	172.237	228.112
AM-Bidrag	42.673	56.316
Skyldig moms	3.068.995	0
Skyldig ATP	12.474	6.248
Renteswap	1.906.298	3.151.979
Øvrige skyldige omkostninger	569.904	852.734
	5.772.581	4.295.389
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

Noter, regnskabspraksis

Træflis	17.000	14.000
Naturgas	360	630
Træpiller	0	0
Forbrug af købte CO2-kvoter, jf. varmforsyningsloven §20, stk. 8	115	96
El, vand og kemikalier	1.755	1.933
I alt	19.230	16.659
Drift og vedligeholdelse ekskl. Løn		
Drift og vedligeholdelse på produktionsanlæg	1.340	1.108
Drift og vedligeholdelse på distributionsnet	165	223
I alt	1.505	1.331
Løn		
Løn i produktionsanlæg	2.150	1.800
Løn i administration	1.430	1.200
I alt	3.580	3.000
Administration i alt, ekskl. løn	1.295	1.000
Afskrivninger i henhold til varmforsyningsloven		
Afskrivninger på produktionsanlæg	6.000	8.000
Afskrivninger på distributionsnet	2.900	2.000
Afskrivninger på øvrige anlæg	0	0
I alt	8.900	10.000
Henlæggelser i henhold til varmforsyningsloven		
Årets henlæggelse	0	0
Tilbageførte henlæggelser	0	0
I alt	0	0
Finansielle udgifter og indtægter		
Renteudgifter	5.990	2.000
Andre finansielle udgifter	1.400	280
I alt	7.390	2.280
Omkostninger i alt	41.900	34.270
Indtægter fra forbrugsafregningen		
Samlede indtægter fra den variable del af afregningen	24.932	21.780
Samlede indtægter fra den faste del af indtjeningen	16.800	11.940
I alt	41.732	33.720
Andre indtægter		
Indtægter fra almindelige gebyrer	18	18
Skortsten leje til antenne	100	100
Andet	50	50
I alt	168	168
Indtægter i alt	41.900	33.888
Over/Underdækning fra året før	0	382
Over-/underdækning til indregning i	0	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cf8c99d9-405e-486f-8c21-dba4a7b1fe8a

IP: 212.97.xxx.xxx

2025-02-21 14:04:45 UTC



Kristian Sigurd Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c304526e-3aa9-48a0-8563-235b9c423e5c

IP: 85.203.xxx.xxx

2025-02-21 16:49:19 UTC



Jan Præstegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 56a00387-a684-47a7-ad12-382631d68f16

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-02-23 13:03:03 UTC



Bjarne Dahl Christiansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: e63012de-9200-4a47-b56f-06f82c3deb82

IP: 185.5.xxx.xxx

2025-02-23 22:17:57 UTC



Jan Michael Blirup

Næstformand

Serienummer: 2e335569-0712-434d-b32e-cec1019bc5fc

IP: 185.67.xxx.xxx

2025-02-24 01:18:17 UTC



Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-02-25 12:05:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter